pecunias adepturum. Qirapropter ingens et inlole-
rabile riiurmiir exorilur, mrinachosmnleriicere atque
deteslnri, per nbbatem qui Versutiis erat, el propior
eos huric laborem pali, eos omnes, ciiin revericren-
tur, combustmn ifi. Iit liis horrendis el foedissifriis

tefnpestatibus, Viilgriiuis nosler exlremiim diem
obiit, et jnxia malrem suarii in claiistro nostro,
quod ipie jampridcm acdificavernl, lumulatus est.
Rcx aiilem illius omnia et ea eliaro qnae nobis in

eteemosynam dederat, fquoniam dc; familia ejus
ortus, et sine hierede moriutis fuerai, in mnnibus
suis tissumpsil. Has inter tanlas jnipenetrahiliuin
veluti Tbermopylarum anguslias abbas tola maiite

deficiens, disposult abliatiam dimittere, el ad quie-
•tidrem vitnm traiisire. Sed optimi et Teligiosissimi
socii et consiliarii sui -Garini prioris rcfoeillatus est

etconsilidetauxilio.HicSparridnis honeslisel nribi-
libus parentibus fuit oriundus; crevere simul abbas
ei ille a puferilia comites itidividui. et eJTectijuvenes
stndendi gratia Stnmpas devenere. Warinns Alberlo
tiirii temporis abbati hujus loci notus et familiaris
effectus, quem eliam cotisanguinilate iarigebal, insti-

fante tjuodam suo priordj Rfl^erio nomine, qui po-

A slea in abbalia Coluinbensl clarisslma lainpns mo-
nnsticae religionis eniliiil, plus ininus xx nnnos

natiis, valefaciens rcbus hti.manis, nostrae miliiiae

sumpsit armatiirani; Thonias, veluti ineliore »ui

parte iruncnlus, vivere sxculo non potuissei, cura
<liu vagabuniliis dnimo vnrio arixiae mcnlis aesiiu
ferre non possei, Warini sequitur vesiigin, gaurierfs
in ordine noslro- boinine praevium, qucin sociuin

seniper habuerat. CumTgilur Alberlus, bac abbatin

diinissn, Coluinbis reineasset, eos secura abducens
ex licentia capituli hujus inibi professiouem religa-
viu Thofnas proinoliis in abbntem nosirum, etre-
meansad nos, illum Suunitinanimem ad nosrednxit.
Eratsane Wariims oplimis moribus, atque mitissi-

nms, etde roiindo lotius pene libidinis expers eva-
B seral. Monachi semitas ingressus, sobrietaiis fervi-

dus aroator fuit, ila cibo potuque parciis, ut cunclis
itoslri teinporia itionachis incomparabilis haberetur.

Super hoc fundamenlum casterarum viriiiium per-
feciionem sedilicaveral. Praeclara pudicitiae vexilla
sic erexit, ut conscienlia Deo, fama proximo con-

servata, riemini vcl iniinico possel esse suspectus.
Sialura proccrus, vultii facieque decoriis, verbo
liioderalus et incessu, quod interins eral exteritis
sine lypo quorinmque naiurali modo riemonsirans,
seipsuin dabat omnibus exemplar vivendi. Mnlta
vefissima de eo dicerenlur, nisi quia dtim scriherc-
rrius haec, sua nds adhuc illustrabat praeseniia. Hu-

jus lanli yiri fidelilali alque familiari ainiciiiae se
, loluin commiserat abbas. Nec miriim. Jam eiiiro

tricesimus volvebatur aniriis, ex quo monacbiim

professi fueranl, el milla iinquam inlcr eos vet ad
momentiim interccsserat aniini dissensio. Illo, sictit
in cxteris omnibus tribulationibus, a pusillanimitatc

; abbatein revocante, rursus regi Parisius se praeseit-
tuvii, et pericnla quibus laborabat, vulgique praeci-
pilis insanias cum lacrymis enarravil. At propilia

, sapienUa illa quae < altingit a fine usque ad finem
/ortiler, c| disponilomiiia suaviter (Snp.vm, 1), > in

cujus manu corda reguin suni, el quaedicil: <Per

i ine reges regriaril (Prov. vni, 15), > Ludovicns rex

i precibus illius ad pielatein motus, el oirinia quae

Vulgrinus reliquerat benigne dimisit, el populiim,
qu«m iralris etocaverat, pacificatus laeiosad propria

i D remisit. Sicque, quod omnibug impossibile videba-

i lur, dante Deo, Cui orania possibilia sunl, post hor-

i rida nubila lempeslalis hujus, felix nobis sereniias

i prosperilatis arrisit. Unde gratulantibus aniiuis in
> clie solemni, qui posl talia propriae contigil festi-

. vilalis hujus Ecclesiae, hoc est in octavis Peiile-

i costes, a domno Thoma tunc tetnporis loci istius

l .abbaie; assensu omnium fratrum, in communi capi-
. lnlo hae instilutiones factae el coniirinaiac simi.

9 lnsiilutum est ul anniversarium regis Pliilippi so-

3 lemniter anntialim celebretur, el prior Siampensis
> ad refectionem fralrum, ad pisces scilicet einenrios,

s xx solidosillodiesinedilalione largialur. Ilicelenini
- rex ecclesiae huic, quae suo lempore fundata fuii.
- muniffcus exstitit. Eani namqiie »b Lbrarde Ptiteob
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domino.de cujus fcodo res eral, c libris cinil. Ec-

clesias Veierum Slaniparum nobis tledil, ei alia

niulta regia munificentia largilus est. Sjmiliter el <le

anniversario Anselli Areriberti filii, fundntoris loci

nostri, institutum esl. Ei eo die prior Stripjniaci
x solidos persolvet. Eodero modo et de Garsadoiiio
Anselli filio institulum esl» El monachus BusxeU

die illo solidos x persdvet. Simililer eliam de.Ran
naldo loci isiius primo abbate. Et monachus de
Mesuns*sdlidos x persolvet. Prd Vulgrino eliam, qui
multa nobis beneficia contulil, eariein servabitaf

insiitutio. Et monachus de Belolivilla solitos x per*
solvet. Rogavil eiiam in eodein capilulo fratres et

Thomas hujus consueludinis inslilulor. ut sibi illud

Idem concedereior, sive abhas, sive ex-abbas more-

retur. Coticesstimet confirmalum esl. El monachus

de Guillar-villa illo die solidos x persolvet. Eamdem

enim possessionem ottni muliis nliis possessionibus
nobis acquisivit «t aedificavit.Posuil autera inmanu

prioris lotiusque capituli, ut si aliquis negligerisvel

conimuax insiilutuiii censum ad refeclionem fralrum
diebus supradiclis reddere dissinnilaveril, non ex-

spectalo abbate, graviler corripialur, et donec dena;
rios persplvai clauslro relinealur. (Juisquis has
insiiiuiiones ausu lemerario iuJringere lenlaverit,
analhema sit I His ad eorum dociriiiam, qui post nos
futtiri sunt, eliciiis, cxlera lexenda sunt. -

Anno lncarnalionis Domini nosl»i Jcsu Christi

1129, Honorius II, qui posl Calixtutn papam super
rathedrara Petri sederat, Roiiiae iu ecclesia beali
Aiidreae, quam apud tiivum jEmilii Scauri bealus
ac praecipuusdoclor magnus Gregorius suis stimpti-
bus aedilicavit, defunclus est. Carriinales, qui cu.ni
cauccllario inibi aderanl, ei tlonorio infirmanti asse-

dcranl, Gregorium quenidam scienlia ac religione
praeclarum sibi praeficiunl, et nirois feslinanier, ula

quibusdam dicilur, ponlificalibus indutinl insignibus.
Id illius gratia diipensalionis faclum diciml, ul

pelrum quemdam, qui saeculariler adpapatum vide-
batur aspirare, spe sua frustrarent. Fuil bic Petru»
Pelri filius, filii Leonis. Leo veroia Judaisrao pascba
faciens ad Cbrislum, a Leone baptiiari, et ejris
nomine meruil insignari. Hicvir, quia scienlissimus

eral, in curia Roinana magnilicus effeclus, geuuit
filium nomme Pctrum, magnae famae magnteque
poiemiae posl fiiiuriim. Ea leiupestat* inter regent
Teutonicoruro, qui ex successione KaroliMagni
Rpmanorum patricius eral, ei Ecclesiam Bomanaio
illa turbiilentissima de inveslituris orta est sedilio,
In qua vir-ille in lanium arrais strenuus, consilio

providus, el Ecclesiae Romanae fidclis exstitit, ul ei
cum caeteris mtiiiilipnibus quae Romae suni, illam

quoque quaeillius urbis videlur oblincre similiiudi-

nem, uirrim dico Crescenlii, quac a parte Galliarum

incapite Tiberini poniissiia est, papa comroiilerot,
et euin prae cacieris faniiliarem habeiet. Hac occa-
sione mirabiliter cxcresccns quotidie gui roelior

•A efliciebatur, el diviliig, possessionibus^ .lionorjJni»

i aiignieiilabalur. Inter cacieram soboleni, cujus plu-
i rima inultitiidiiie sexusutriiisquea quibusdain Anti-

i cbrislus gtoriabatur, geiiuil liniic Pciruin, de quo
i sermo nunc est, qui liileris traditus, a qiiibusdain
i Aiitichrisli prajainbiilus appellabatiir. Isle sludii
I gratia£allins atque Parisiu&adiit, et cura repntria-
r ret, npud Cluiiiacum dilissimum atque sanciissimiint
I caenobiiim monncbilem hnbitum induit. Aliqiiantis-
i per inibi regularibus insliliilioiiibus imbutus, a papa

Paschali II patris admonilioneretrnbitur ad cuiiam,
• et; cardinnlis. cffectus lempore Calixti papae, cum
l eoriem Gregorio_ Icgatus missusad Gallias, Camoti
I Belvacique concilia celebravit. Mortiio Honorio,

potcntissinia fralruni snoruro . laniiliaeqiie qiiani
i B maxiniae )iumerosiiale frelus, et Portucnsis episcopi
i cujusdam litteralissimi, et sicut pittnbnlur rcligio-
; sissirai senis iinpeiu aniinaiiis, poiiiificatiis cuhnen
i arripit, cleri populique uon parva consiieludine sibi
t rouseniienle. ld in Ecclesia Dei scrojnnriuin maximi
i schismaiis erat, el ut saecularis ille hisloriograpbus

de aliis dicit (2) : Rcs mala, spes multo asperior.
Gregorius attlam, qui juxla consiieludinem pnesula-
tus assumpii Innocentiiis appellalur, consiliis suo-
ruin atj/juiescens, nnvimque conscendens, a Romn

discedens, Pisac litloribus allnbitur, ctniox nb illa

viciniiqtie civitaiihus libenlissiiue suscipilur. Dum
liaecin Itnlia agunlur, rex Ludovicus aicbiepiscopos
Remenseni, Senonenseui, Btturicensein, Turoneii-

. sem, simulque episcopos regni sui et alibatcs Sinm-
"

piscoiivocal.conirounicatoqueconsilio liiaocenlium,

quia et vila saaclior, et fama melior, et clcclione

supcrior apparebai, cum otnni regno suo Boinanuro

paparo.. sibique Pairem deiiuntial. Ad Gallias de-

sccnrienli cuin Philippo filio suo, apud Floriacum,
Sancli videlicet Benedicti stiper Ligerim sifum roo-

jiasieriuin, supplex obviam yenit, acdinis juxta
niorera pedem osculatur, ttl Cbrisli Petrique vica-

ritim lailus veneratur, Rex Anglise Heiiricus, qui
iniic in Noriliroannia morabatur, hoc exemplo pro-
.voeatus, ut «um videret Carnotum prnpcrat, el illum

yopamsuscii/iens maximismuneribushonorat. Sta-

lutum esl in curia liinc ad patricium Romanoriim

Teulonicorum regem iter dirigere, ei de Carnolo

j. siaiione prima Mauriniacum hospilati. Cuinqiie ab

astaniibus doiniuisct aroicis npslris, Henrico archi-

episcopo Seiioncnsi,: et Gaufrido episcopo Carno-

lensi, loci h.tijuspaupertas ostenrieretur el objicere-

lur, papa noluit prccamibus acquiescere, et locum

et abbalcm affirmat se bene cognoscere. Jpse enim

cum suo illp adversario Pelro, quandp legalione

.fiingcb-intur in Gallia, hospitiuiu sumpserat apuil
nos, cl diebus riuobus salis accuralp lueral procura-
Uis.Conligil abbatem iiostrum et Garinum, priorent
in Aquilina iillra S. T<eodegariiimad: loculuni quo-
Tiimdnni ercmitarum tuni esse. Fj-alrps turbati

ex inspcrato nuiuiato tanli, poulificis advenlu ,

-: <2}&allusb Catiline,xx, 15.
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<iitipp» qtti importabiin- esse videbalrir, tiim f,